
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1485 «Об утверждении муниципальной программы 

«Реализация молодежной политики и организация общегородских 

мероприятий» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 22.10.2021 № 185 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация 

молодежной политики и организация общегородских мероприятий», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

13.11.2018 № 1485 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 12.03.2019 № 330, от 23.05.2019 № 711, от 09.07.2019 № 958, от 

16.10.2019 № 1574, от 13.11.2019 № 1794, от 27.12.2019 № 2126, от 

12.03.2020 № 302, от 01.04.2020 № 404, от 29.05.2020 № 616, от 25.06.2020           

№ 727, от 23.09.2020 № 1031, от 05.11.2020 № 1230, от 13.11.2020 № 1290, от 

04.12.2020 № 1398, от 29.12.2020 № 1538, от 18.02.2021 № 200, от 19.03.2021 

№ 339, от 18.05.2021 № 568, от 27.05.2021 № 629, от 12.10.2021 № 1155): 

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

« 

Объем ресурсного 

обеспечения программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год - 49632,85 тыс. руб., 

2020 год - 38793,68 тыс. руб., 

2021 год - 58584,61 тыс. руб., 

2022 год - 50530,06 тыс. руб., 

consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB0D777C28C3F6814D41DDC5E04DB24712D669C1EF208C2CBA9BE1F31A61C0YADFO
consultantplus://offline/ref=E40B9E45D428750B11FB137A6A449FF987461FD9C3E640E41247D03E9EBF26D96CYFDAO


2 

2023 год - 49330,06 тыс. руб., 

2024 год <*>. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год - 43364,21 тыс. руб., 

2020 год - 32316,78 тыс. руб., 

2021 год - 51898,33 тыс. руб., 

2022 год - 44497,00 тыс. руб., 

2023 год - 43297,00 тыс. руб., 

2024 год <*>. 

Областной бюджет: 

2019 год - 6268,64 тыс. руб., 

2020 год - 6476,90 тыс. руб., 

2021 год - 6686,28 тыс. руб., 

2022 год - 6033,06 тыс. руб., 

2023 год - 6033,06 тыс. руб., 

2024 год <*>. 

». 

1.2. Таблицу 11 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 11. Ресурсное обеспечение реализации программы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год 

<*> 

Программа, всего: 49632,85 38793,68 58584,61 50530,06 49330,06 - 

- бюджет города 43364,21 32316,78 51898,33 44497,00 43297,00 - 

- областной бюджет 6268,64 6476,90 6686,28 6033,06  6033,06  - 

1 Аналитические подпрограммы 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма «Работа 

с детьми, подростками 

и молодежью по месту 

жительства» 

Администрация 

города Иванова 

18683,84 19133,54 19924,99 19566,35  19617,35  - 

- бюджет города 18683,84 19133,54 19924,99 19566,35  19617,35  - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Отдельные формы 

работы с детьми и 

молодежью в городе 

Иванове» 

 9340,27 781,48 9113,34 8147,65  8147,65  - 

- бюджет города Комитет 1815,15 557,66 1168,55 1863,35  1863,35  - 



3 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

7525,12 223,82 7944,79 6284,30  6284,30  - 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав» 

Администрация 

города Иванова 

6268,64 6476,90 6686,28 6033,06 6033,06 - 

- бюджет города  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

- областной бюджет  6268,64 6476,90 6686,28 6033,06 6033,06 - 

1.4 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация 

мероприятий, носящих 

общегородской и 

межмуниципальный 

характер» 

 6718,25 4123,00 10903,00 6463,00  6463,00  - 

- бюджет города Администрация 

города Иванова 

1227,25 1197,00 1712,00 2472,00  2472,00  - 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

5491,00 2926,00 9191,00 3991,00  3991,00  - 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

1.5 Аналитическая 

подпрограмма 

«Поддержка 

талантливой 

молодежи» 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 - 

- бюджет города 270,00 270,00 270,00 270,00 270,00 - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

2 Специальные подпрограммы 

2.1 Специальная 

подпрограмма 

«Поддержка молодых 

специалистов» 

 8351,85 8008,76 11687,00 10050,00 8799,00 - 

- бюджет города Управление 

образования 

7490,50 7405,00 10778,00 9287,00 8167,00 - 



4 

Администрации 

города Иванова 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

582,50 398,50 635,00 543,00 441,00 - 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

236,35 177,26 260,00 132,00 93,00 - 

Администрация 

города Иванова 

42,50 28,00 14,00 88,00 98,00 - 

- областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

* Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 1 к 

муниципальной программе – аналитической подпрограммы «Работа с 

детьми, подростками и молодежью по месту жительства» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 18683,84 19133,54 19924,99 19566,35 19617,35 - 

- бюджет города 18683,84 19133,54 19924,99 19566,35 19617,35 - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

 Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения города 

Иванова 

«Молодежный 

центр» 

Администрация 

города Иванова, 

МКУ 

«Молодежный 

центр» 

18683,84 19133,54 19924,99 19566,35 19617,35 - 

<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 2 к 

муниципальной программе – аналитической подпрограммы «Отдельные 

формы работы с детьми и молодежью в городе Иванове» изложить в 

следующей редакции: 



5 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019  

год 

2020 

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 9340,27 781,48 9113,34 8147,65 8147,65 - 

- бюджет города 9340,27 781,48 9113,34 8147,65 8147,65 - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 Временное 

трудоустройство 

молодежи 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ 

«Молодежный 

центр») 

7260,75 74,32 7702,99 6000,00 6000,00 - 

2 Подготовка молодежи в 

лагерях военно-

патриотической, 

творческой, лидерско-

научной, спортивной 

направленности 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

305,02 0 328,32 323,12 323,12 - 

3 Проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

1460,13 507,66 790,23 1490,23 1490,23 - 

4 Профилактика 

аддиктивного 

поведения, 

профилактика 

наркомании, пропаганда 

здорового образа жизни 

в молодежной среде 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 - 

Администрация 

города Иванова 

(МКУ 

«Молодежный 

центр») 

264,37 149,50 241,80 284,30 284,30 - 

<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.5. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 4 к 

муниципальной программе – аналитической подпрограммы «Организация 

мероприятий, носящих общегородской и межмуниципальный характер» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 



6 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 год 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

<*> 

Подпрограмма, всего: 6718,25 4123,00 10903,00 6463,00 6463,00 - 

- бюджет города 6718,25 4123,00 10903,00 6463,00 6463,00 - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 Организация 

мероприятий, носящих 

общегородской и 

межмуниципальный 

характер 

Управление 

организационной 

работы 

Администрации 

города Иванова 

1227,25 1197,00 1712,00 2472,00 2472,00 - 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

5491,00 2926,00 9191,00 3991,00 3991,00 - 

<*> Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению по мере формирования бюджета 

города Иванова на соответствующие годы.». 

1.6. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 5 к 

муниципальной программе – специальной подпрограммы «Поддержка 

молодых специалистов» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
        (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

Подпрограмма, всего: 8351,85 8008,76 11687,00 10050,00 8799,00 

- бюджет города 8351,85 8008,76 11687,00 10050,00 8799,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Предоставление 

ежемесячных и 

единовременных 

муниципальных 

выплат 

компенсационного 

характера молодым 

специалистам 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

7490,50 7405,00 10778,00 9287,00 8167,00 

Комитет по культуре 

Администрации 

города Иванова 

582,50 398,50 635,00 543,00 441,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

236,35 177,26 260,00 132,00 93,00 

Администрация города 

Иванова (МКУ 

«Молодежный центр») 

42,50 28,00 14,00 88,00 98,00 

». 



7 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 22.10.2021 № 185 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 


